[image: jaja-zjs-герб]
Совет народных депутатов
Яйского муниципального района
[bookmark: _GoBack]пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	от
	28.06.2016
	№
	37

пгт.Яя

	О назначении дополнительных выборов депутатов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам

В соответствии со ст.10 и п.8 ст.71Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.7,  п.4 ст.63 и п.1 ст. 49 Закона Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области», статьей 12 Устава Яйского муниципального района и в связи с тем, что досрочно прекращены полномочия  депутатов Совета народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам, Совет народных депутатов Яйского муниципального района
Решил:
1.	Назначить   дополнительные выборы депутатов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам на 18 сентября 2016 года.
2.	Расходы, связанные с проведением   дополнительных выборов депутатов в Совет народных депутатов Яйского муниципального района пятого созыва по четвертому и двенадцатому одномандатным избирательным округам осуществить из средств местного бюджета.
3.	Направить один экземпляр решения в избирательную комиссию Яйского муниципального района.
4.	Настоящее решение опубликовать в районной газете «Наше время» и разместить на сайте администрации Яйского муниципального района.
5.	Возложить контроль над выполнением настоящего решения на председателя комитета по законности и правопорядку Еременко С.В.
6.	Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель
Совета народных депутатов
Яйского муниципального района				С.А.Иконников

И.о.главы Яйского
муниципального района					В.Т.Семенов

image1.jpeg